*Apparet gloria Domini multitudini, et ignis egressus a Domino absorbit holocaustum.*

(IBID.) *Apparuit gloria Domini omni multitudini, et ecce ignis, egressus a Domino, devoravit holocaustum et adipem qui erat super altare.* (Ex Augustino.) Quæri potest utrum nutu et voluntate Domini factum sit, an ab eo loco ignis exierit ubi erat arca testimonii. Non enim in loco aliquo ita est Dominus,

quasi alibi non sit, *Quod cum vidissent turbæ laudaverunt Dominum, ruentes in facies suas.* (Ex Hesychio.) Putas ne aliquam interpretationem præsentia verba legislatoris opus habent? Ipsis namque verbis concordant his quæ sunt de adventu Spiritus in apostolicis Actibus scripta. *Apparuit enim, inquit, gloria Domini omni multitudini.* Quomodo? dicat forsitan quispiam. Utique talis, qualem Ezechiel super cherubin visam descripsit, aut qualem Michæas, vel Isaias : quorum unus quidem seraphin in circuitu, alter cœlestem exercitum vidit. Sed nequaquam. Fuit una quidem quæ omnibus et ubique spiritualibus apparuit gloria, sed differentes visiones ut pote incomprehensibilis præbebat videntibus. Præsens tamen similis illi erat, quia intelligibilis egressus est ignis a Domino die Pentecostes, propter quod ait : *Apparuit gloria Domini, et egressus est ignis a Domino.* Ergo in specie ignis apparuit, quemadmodum et Lucas exponit : *Et factus est de cælo sonus spiritus vehementis, et implevit totam domum in qua erant sedentes, et visæ sunt illis divise lingue sicut ignis* (Act. 11). Populi etiam omnis legislator memoriam facit. Quod et Lucas hoc modo exponit : *Et erant in Hierusalem habitantes Judæi viri religiosi de omnibus gentibus quæ sub cælo sunt. Facta autem hac voce, convenit multitudo et mente confusa est.* Quia enim non solum convenit, sed expavit; et ipse hoc demonstrat dicens : *Obstupescerant enim et admirabantur*; sed et super faciem ceciderunt, et si non hoc sensibilter, tamen intelligibilter pertulerunt. Non enim intelligebant quod factum erat. Alter autem ad alterum dicebat : *Musto pleni sunt hi* : quod proprium erat in terram faciem montis prosternentium. Quid autem egressus ignis fecit? *Devoravit omnia quæ erant super altare holocaustumata, et adipem quæ ex pacificis, et pro peccato oblata, altari superposita erant.* Tradit ergo nobis sermo, quia necesse sit prædicta sacrificia et eorum expositiones superponere intelligibili altari corporis Christi, ut ad illud festinet nostra imitatio, et tunc nutrimenta intelligibilis ignis, id est, spiritus fiunt, de quo dictum est : *Dominus Deus noster ignis consumens est* (Deut. 10). Unde et nunc pro devorare Symmachus consumere edidit.